
 

1 
 

    
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜ∆ΗΣ & ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτµος, 28 Νοεµβρίου 2018 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθµ. πρωτ.: 2438               
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
 
Ταχ. ∆/νση:  Χώρα –Πάτµος                                  
Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                 
Fax:             2247 0 33355                                                 
     

Απόφαση υπ’ αριθµ. 237 
 
Θέµα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “ Λογιστική Υποστήριξη του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου για την ορθή τήρηση του διπλογραφικού συστήµατος βάσει των διατάξεων 
του Π.∆. 315/99”, στην “ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Οικονοµοτεχνικές Λύσεις Ανώνυµη Εταιρεία”, έναντι 
ποσού 7.250,00€ πλέον Φ.Π.Α.» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 266, παρ. 10 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2.  Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε µε την παρ. 13 του άρθρου 

20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ µε την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 

4412/2016. 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

6. Την παρ. 6 του άρθρου 26 του Ν. 3613/2007. 

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του Ν. 3697/2008. 

8. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄/19-07-2018): «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της Συµµετοχής - Βελτίωση της 

οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθµίσεις για 

τον εκσυγχρονισµό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ∆ΣΑ - Ρυθµίσεις για την 

αποτελεσµατικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρµοδιοτήτων σχετικά µε την απονοµή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 6ΤΧ0ΟΡΗΜ-Α5Ω





 

2 
 

9. Το άρθρο 33 του Ν. 4257/2014, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθµ. 37/23362/06-06-2014 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

11. Τις Πράξεις του VII Τµήµατος υπ’ αριθµ. 53, 54, 139/2006, 194/2008, 40/2010 και του IV Τµήµατος υπ’ 

αριθµ. 209/2003, 74/2004, 50/2005 του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον του 

αναλογούντος Φ.Π.Α. 

13. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 10.6115.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση, ύψους 15.000,00€. 

14. Την υπ’ αριθµ. 215/2018 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πάτµου, µε θέµα: 

«Βεβαίωση Οικονοµικής Επιτροπής ότι δεν υπηρετεί στο ∆ήµο µας υπάλληλος µε άδεια λογιστή» 

15. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 138/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 2 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

16. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία, δεδοµένου ότι δεν 

υπηρετεί σ’ αυτό υπάλληλος µε τα απαιτούµενα προσόντα για την εκτέλεση της εν λόγω υπηρεσίας. 

17. Την υπ’ αριθµ. 232/2018 προηγούµενη Απόφασή του, µε θέµα: «Έγκριση τεχνικής περιγραφής, 

ενδεικτικού προϋπολογισµού και διενέργειας της υπηρεσίας: “Λογιστική Υποστήριξη του ∆ηµοτικού 

Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για την ορθή τήρηση του διπλογραφικού συστήµατος βάσει των διατάξεων του 

Π.∆. 315/99”, µε απευθείας ανάθεση». 

18. Την υπ’ αριθµ. 2381/19-11-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, η οποία δηµοσιεύθηκε στην 

ιστοσελίδα της Υπηρεσίας µας και απευθύνεται σε κάθε ενδιαφερόµενο. 

19. Την υπ’ αριθµ. 2397/22-11-2018 Προσφορά της «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Οικονοµοτεχνικές Λύσεις Ανώνυµη 

Εταιρεία», η οποία ήταν η µοναδική που υποβλήθηκε για την παροχή της ανωτέρω υπηρεσίας. 

20. Το υπ’ αριθµ. 2397/27-11-2018 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών – Εισήγηση για 

ανάθεση. 

21. Το υπ’ αριθµ. 703831.1009177/27-11-2018 Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης του Τµήµατος 

Μητρώου/Υπηρεσίας Γ.Ε.ΜΗ. του Εµπορικού και Βιοµηχανικού Επιµελητηρίου Αθηνών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
 

1. – Εγκρίνει το υπ’ αριθµ. 2397/27-11-2018 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών – Εισήγηση 

για ανάθεση. 

2.  – Αναθέτει στην «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Οικονοµοτεχνικές Λύσεις Ανώνυµη Εταιρεία» (Αναπαύσεως 6 – 

Μεταµόρφωση Αττικής, Τ.Κ. 144 51 – Α.Φ.Μ. 998626632 – ∆.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, τηλ. 210 8540914 

& 210 8540941, fax: 210 8547718), την µοναδική που υπέβαλε προσφορά, την παροχή της υπηρεσίας 

«Λογιστική Υποστήριξη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για την ορθή τήρηση του 

ΑΔΑ: 6ΤΧ0ΟΡΗΜ-Α5Ω





 

3 
 

διπλογραφικού συστήµατος βάσει των διατάξεων του Π.∆. 315/99» έναντι του ποσού των 7.250,00€ πλέον 

Φ.Π.Α. (24%), µε τους όρους που περιγράφονται στην υπ’ αριθµ. 232/2018 Απόφασή του. 

3. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους. Στον προϋπολογισµό εξόδων του τρέχοντος 

έτους καθώς και στο εγκριθέν προσχέδιο προϋπολογισµού εξόδων έτους 2019 έχει εγγραφεί η σχετική 

πίστωση υπό Κ.Α. 10.6115.0001. 

4. – Τα χρηµατικά εντάλµατα θα εκδίδονται στο όνοµα της δικαιούχου εταιρείας, η οποία θα υποβάλλει 

σχετικά τιµολόγια, µετά την παραλαβή των εργασιών από την αρµόδια επιτροπή και την έγκρισή τους από 

το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Υπηρεσίας µας σύµφωνα µε το άρθρο 219 του Ν. 4412/2016.       

                                                                         

 

                                                                                                                       Ο Πρόεδρος 
                                                           
 
 
 
                                                                                                        Γρηγόριος Στόικος 
                                                                                                         ∆ήµαρχος Πάτµου 
 

ΑΔΑ: 6ΤΧ0ΟΡΗΜ-Α5Ω




		2018-11-28T09:04:07+0200
	Athens




